
Arbejdsdirektoratets direktør omtalte DANA som en pro-
fessionel, godt ledet a-kasse, som Direktoratet har en god
dialog med.

Bestyrelsesformandens beretning
DANAs bestyrelsesformand Henning Hansen talte i sin
beretning engageret om DANAs ihærdige arbejde for at
give medlemmerne den bedste service i den nuværende,
vanskelige situation og slog fast, at DANA er parat til at
hjælpe på mange måder. Henning Hansen lagde op til, at
DANA endnu stærkere markerer sig som de selvstændiges
bedste samarbejdspartner. 

“Repræsentantskabsmøde… Det siger mig ikke noget”,
sådan tænker mange. Alene ordet lyder måske lidt støvet,
gammeldags og formelt. Det er dog helt misvisende. 

På DANAs Repræsentantskabsmøde den 3. maj deltog 30
engagerede og fokuserede medlemsvalgte i diskussioner om
DANA og fremtiden. Stemningen illustreres udmærket af
denne udtalelse fra en af de fremmødte: ”Dette her er en af
de bedste oplevelser, jeg har haft med andre selvstændige.
Vi har jo brug for hinanden, og DANA er det oplagte
mødested. Det er virkelig godt at være her.”

Repræsentantskabsmødet er DANAs øverste ”indre myn-
dighed”. Det er på dette møde, vi hvert andet år får en
overordnet orientering om DANAs tilstand og udvikling.
Det er også her, vi kan drøfte DANAs fremtid og mulighe-
derne. Dagsordenen rummede da også nogle spændende,
højaktuelle punkter.

Mødet indledtes med et foredrag af Arbejdsdirektoratets
direktør, Jesper Hartvig Petersen, som talte om a-kassernes
øgede udfordringer bl.a. med at føre Velfærdsreformen ud i
livet.

Det er store – og omkostningstunge – opgaver, der er lagt
over til a-kasserne med afholdelse af CV-samtaler og en bety-
delig stramning af de lediges pligt til at møde op i a-kassen til
både samtaler om jobs og aktivering, de såkaldte rådigheds-
samtaler. Og udfordringen er den stigende ledighed.

Samtidig venter vi på Arbejdsmarkedskommissionens
Rapport, hvor der måske kan ventes ændringer af såvel
dagpenge som efterløn, idet det er en forholdsvis stor del af
Danmarks BNP, der anvendes på den aktive arbejdsmar-
kedspolitik, nemlig 4,5 %. 

Dette oplæg var udgangspunkt for en engageret diskussion
af, om de stramme regler for dagpenge til selvstændige pas-
ser til den nuværende situation.
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Formanden, kreditchef Henning Hansen modtog
genvalg. (Foto: Nina Lemvigh-Müller).

Næstformand, direktør Lone Gammelgaard modtog 
genvalg. (Foto: Nina Lemvigh-Müller).

Arbejdsdirektoratets direktør Jesper Hartvig Petersen høste-
de stort bifald efter et engageret indlæg om a-kassernes
øgede udfordringer. (Foto: Nina Lemvigh-Müller).
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Det er et udtrykkeligt håb, at så mange medlemmer som
muligt vil blande sig, og – såvel på opfordring som uop-
fordret – give holdninger til kende med forslag til DANAs
indsats.
Bestyrelsesformanden afsluttede sin beretning med at omta-
le det spændende projekt, ”DANA Vision 2017”, som blev
sat i gang i 2007. Henning Hansen anser ikke visions-arbej-
det som et afsluttet projekt, men som en ny arbejdsmetode
til at sikre DANAs udvikling.

De efterfølgende spørgsmål rettede sig primært mod Facilia-
projektet, som er en stor investering i  DANAs fremtidige
IT-løsning. Desuden udtryktes der store forventninger til
den fortsatte udmøntning af DANA Vision 2017.

De nye DANA-ambassadører var inviteret med til
Repræsentantskabsmødet, en af dem i øvrigt i dobbeltrollen
som DANA-repræsentant. Ambassadørerne er tidligere
omtalt i Dit DANA.

Valg af formandskab 
Der var genvalg til formanden, kreditchef Henning
Hansen, Roskilde, og til 1. næstformand, direktør Lone
Gammelgaard, Stoholm. Og som ny 2. næstformand valgtes
direktør Preben Larsen, Nykøbing Sjælland.

Bestyrelsesformanden sluttede dagen af med at rette en
varm tak til den afgående næstformand, Per Barkholt
Hansen, for en stor, mangeårig indsats for DANA, her-
under også en periode som bestyrelsesformand. 

Formanden opfordrede de fremmødte repræsentanter til at
komme med forslag til, hvad DANA kan byde ind med
over for selvstændige i klemme. 

"Man skal ikke gå forgæves til DANA", var Henning
Hansens centrale budskab.

Direktør Preben Larsen blev valgt som ny 2. næstformand.
(Foto: Nina Lemvigh-Müller).

Fra venstre: DANAs Adm. direktør Keith Fobian, formand Henning Hansen, næstformand Lone Gammelgaard, 
bestyrelsesmedlem Jan Aabo Christensen, bestyrelsesmedlem Poul Solberg Hansen, 2. næstformand Preben Larsen, 
bestyrelsesmedlem Torben Nicolaisen og bestyrelsesmedlem Torben Olsen. (Foto: Nina Lemvigh-Müller).


